
Quinta-feira, 07 DE JANEIRO DE 201652 DIÁRIO OFICIAL Nº 33044

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2015. Processo nº 
043/2015. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em 
obra de Engenharia para serviço de conclusão da construção 
de uma Quadra Poliesportiva Coberta com Vestiários da Emef 
Mariocay, na Sede do Município. CONTRATO Nº 007.2015-080. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Gurupá/Pa. Contratada: 
Serrão & Serrão Comércio e Serviços de Construção Ltda. 
Valor R$ 487.499,98,Vigência: 02/12/2015 à 02/09/2016 - 09 
meses.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2015. Processo nº 
046/2015. Objeto: Contratação de Empresa Especializada, 
Destinada a Realização do Processo Seletivo para 
preenchimento do cargo de Agentes Comunitários de Saúde 
no Âmbito do Município de Gurupá, Bem como os atos 
Complementares. CONTRATO Nº 003.2015-086. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Gurupá/Pa. Contratada: Genesio P. de 
Oliveira - Me - Meeso Consultoria. Vigência: 22/12/2015 à 
31/05/2016.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2015. Processo 
nº 048/2015. Objeto: Contratação de Empresa para 
fornecimento de pães para atender as atividades dos programas 
Cras (Infanto Juvenil, Idosos, Adolescentes e Infância) e Creas 
(Público do Creas) da Secretaria Municipal de Assistência 
Social - Município de Gurupá; CONTRATO Nº 004.2015-088. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Gurupá/Pa. Contratada: 
Martins & Martins Comercio e Serviços de Alimentação Ltda - 
Me. Valor R$ 16.650,00 (dezesseis mil seiscentos e cinquenta 
reais). Vigência: 16/11/2015 à 31/31/2015.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 4º Termo 
Aditivo ao Contrato nº 003.2014-020. Pregão Presencial 
SRP nº 3/2014. Processo nº 17/2014. Objeto: Aquisição 
de equipamentos (um caminhão 3/4) conforme contrato 
caixa TC 401.737-89/2012. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Gurupá. Contratada: Contratada: Mônaco Diesel Ltda. 
Vigência: 01/07/2015 à 31/11/2015.

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 003.2014-
020-01. Pregão Presencial SRP nº 3/2014. Processo nº 
17/2014. Objeto: Aquisição de equipamentos (um caminhão 
basculante) conforme contrato caixa TC 401.737-89/2012. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Gurupá. Contratada: 
Zucavel Zucatelli Veículos Ltda. Vigência: 01/07/2015 à 
31/01/2016.

RETIFICAÇÃO. Nos Extratos de 1º termo Aditivo aos 
Contratos do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2015. 
Processo nº 019.2015, circulado no IOEPA pag. 44 de 
05/01/2016. Onde lê: Contrato nº 011.2015-044, Contrato 
nº 011.2015-045, Contrato nº 011.2015-002-47, Contrato 
nº 011.2015-048, Contrato nº 011.2015-049 e Contrato nº 
011.2015-050. Lêia-se: Contrato nº 012.2015-044, Contrato 
nº 012.2015-045, Contrato nº 012.2015-047, Contrato nº 
012.2015-048, Contrato nº 012.2015-049 e Contrato nº 
012.2015-050.

Protocolo 915810

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

. .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2016/SRP. Objeto: Registro 
de preços para a contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de fornecimento de passagens aéreas 
nacionais e operacionalização de reservas, emissão, marcação 
e remarcação de bilhetes para atender as demandas das 
Secretarias, Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de 
Itaituba/PA. Tipo: Menor Preço por item. Data: 19/01/2016. 
Horário: 09h. INFORMAÇÕES: Sala de Licitações, Av. Nova de 
Santana, 581, Diretoria de Compras das 08h às 14h. Itaituba/
PA, 06 de janeiro de 2016. 

Kleber dos Anjos de Sousa
 Pregoeiro.

.
Protocolo 915669

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA IPIXUNA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016
A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna estará realizando o 
seguinte processo licitatório: Pregão Presencial nº 001/2016 
para Aquisição de Material de Construção visando atender as 
necessidades das Secretarias Municipais - abertura: 22 de 
Janeiro de 2016. Horário: 09:00 horas; Local de Realização e 
Edital: Sede da Prefeitura na Sala 03, na Rua Antonio Marrocos, 
nº 01, Bairro Felicidade, Nova Ipixuna/PA, onde neste mesmo 
endereço os interessados poderão adquirir o edital na integra, 
isento de qualquer taxa, mediante gravação em pendrive ou CD, 
fornecido pelo interessado. Informações poderão ser obtidas na 
Sede da Prefeitura com a Equipe Responsável, no horário das 
08h00 às 14h00, ou no tel. (94) 3344-3430. Nova Ipixuna - PA, 
06 de Janeiro de 2016.

 Thiago Antonio da Silva Gomes 
 Pregoeiro.

Protocolo 915787

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

PREGÃO PRESENCIAL nº. 001/2016 - Obj.: Cont. de 
emp. especializada para coleta, transporte, tratamento e 
disposição fi nal dos resíduos patológicos do Hospital Municipal 
de Paragominas, Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24hs, 
Secretaria de Saúde, CTA, CAPS II e Postos de Saúde. Data de 
Abertura: 19/01/2016 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá 
ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, 
sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o 
certame. Pgm.: 07/01/2016.
Por Conveniência da Administração, fi ca Revogado o Processo 
Licitatório PREGÃO PRESENCIAL nº. 076/2015. Publicado no 
DOE e Diário do Pará, na Edição do dia 20/11/2015.

5º TERMO ADITIVO - 791/2015 - CONT. - 152/13, 
CONCORRÊNCIA nº 012/12, PMP/CARLOS ALBERTO 
FARIAS JUNIOR - ME. Referente a supressão do Item 
517583 - Caminhonete 4x4 Traçada - Departamento 
Indígena. A supressão corresponde ao valor de R$ 11.288,26, 
aproximadamente 4.112% do valor global do Cont. Ord. de 
Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
1º TERMO ADITIVO - 933/2015 - CONT. - 165/15, DISPENSA 
DE LICITAÇÃO nº 006/15, PMP/SIBÉRIA HILÁRIO DE 
FIGUEIREDO. Referente à renovação por igual período e valor. 
Valor global R$: 27.695,77. Vigência: 31/12/15 à 20/10/16 
Ord. de Despesa: João Bosco Gabriel - Prefeito Municipal em 
Exercício.

3º TERMO ADITIVO - 977/2015 - CONT. - 087/13, 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 029/12, PMP/MARIA 
SELMA CORDEIRO CAMARA. Referente à renovação por 
igual período e valor. Valor global R$: 30.000,00. Vigência: 
31/12/15 à 29/12/16 Ord. de Despesa: João Bosco Gabriel - 
Prefeito Municipal em Exercício.

3º TERMO ADITIVO - 978/2015 - CONT. - 092/13, 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 002/13, PMP/OBRAS 
SOCIAIS DA DIOCESE DE BRAGANÇA. Referente à 
renovação por igual período e valor. Valor global R$: 18.534,96. 
Vigência: 31/12/15 à 29/12/16 Ord. de Despesa: João Bosco 
Gabriel - Prefeito Municipal em Exercício.

1º TERMO ADITIVO - 983/2015 - CONT. - 180/15, 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 011/15, PMP/ADELAR 
CERETTA. Referente à renovação por igual período e valor. 
Valor global R$: 22.950,00. Vigência: 31/12/15 à 01/10/16 
Ord. de Despesa: João Bosco Gabriel - Prefeito Municipal em 
Exercício.

1º TERMO ADITIVO - 987/2015 - CONT. - 368/15, 
TOMADA DE PREÇOS nº 011/15, PMP/CASA DE SAÚDE DE 
PARAGOMINAS LTDA EPP. Referente a renovação contratual 
por igual período e valor. Valor global R$: 18.403,40. Vigência: 
31/12/15 à 10/06/16 Ord. de Despesa: Paulo Pombo Tocantins 
- Prefeito Municipal.

2º TERMO ADITIVO - 1071/2015 - CONT. - 424/15, 
TOMADA DE PREÇOS nº 013/15, PMP/A. P. MED 
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA ME. Referente a renovação 
contratual por igual período e valor. Valor global R$: 
113.380,00. Vigência: 31/12/15 à 26/05/16 Ord. de Despesa: 
Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

3º TERMO ADITIVO - 1072/2015 - CONT. - 119/15, 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 003/15, PMP/
TRANSPORTES CALIMAN LTDA. Referente a renovação 
contratual por igual período e valor. Valor global R$: 59.640,00. 
Vigência: 31/12/15 à 05/11/16 Ord. de Despesa: Paulo Pombo 
Tocantins - Prefeito Municipal.

Protocolo 915052

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRENCIA N.º 3/2015-003SEHAB.

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão 
Permanente de Licitação, designada pela Portaria n.º887/2015, 
em conformidade com a Lei Federal n.º8.666/1993 e 
disposições do Edital de Licitação, torna público aos 
interessados na CONCORRÊNCIA n° 3/2015-003SEHAB que 
após a análise da documentação de habilitação apresentados na 
Concorrência Pública em epígrafe, cujo objeto é a Contratação 
de empresa especializada de engenharia para execução 
de obra de Recuperação da Área Degradada do Residencial 
Alto Bonito, localizado na PA 160, zona urbana do Município 
de Parauapebas, Pará, resolveu considerar habilitada as 
empresas reunidas em consorcio (QUALYFAST CONSTRUTORA 
LTDA E PENESCAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA). Os 
interessados, querendo, terão vistas dos autos, podendo, 
eventualmente, interpor recursos, pertinentes a essa fase, no 
prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de publicação 
na imprensa ofi cial.

Parauapebas, PA, 05 de Janeiro de 2.016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

PRESIDENTE PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Protocolo 915609

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 20160001

ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 9/2015-010SEMED

Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de preços para 
aquisição de materiais de expediente destinado às Escolas 
Municipais de Ensino  Básico de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2015-010SEMED.
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-010SEMED, 
conforme abaixo:
Empresa: J. REIS  VIEIRA;  C.N.P.J.  nº  15.287.469/0001-20,  
estabelecida  à  RUA  D,  Nº  214, QUADRA 43 LOTE 16, CIDADE 
NOVA,Parauapebas PA, (94)  3346-1451,  representada neste 
ato pelo Sr(a). DANIEL SULLIVAN SOUSA DOS SANTOS, C.P.F. 
nº 055.690.063-46,R.G. nº 0336411020072 SESP MA.                                                                                                 
ITEM   00011  00068  00097  00113  00153  00209  00231  
00238  00254 
VALOR TOTAL R$        7.227,50
Empresa: AMAZONIA MIX  LTDA  -  ME;  C.N.P.J.  nº  
10.188.947/0001-21,  estabelecida à AV. RAFAEL FRAGA, S/N, 
QD. 05 LT.24, RES.AMAZONIA, Parauapebas PA,  representada  


